Spielkreis Siemen

Zuweisungen vom Land

Zuweisung vom Landkreis
Zuweisung von der SG
Benutzungsgebiihren

Erstattung LK (3.Kita-Jahr/Tagespf.)
Summe Enrtrige

Personalaufwendungen
Sachkosten
Summe Aufwendungen

Defizit der Gemeinde

* rd. 5.500 € aufgrund Tagespflege

Ergebnis 2009

597143 €
16.000,00 €
4.000,00 €
3.167,00 €
7.061,50 €
36.199,93 €

49.469,50 €
2.040,40 €
51.509,90 €

15.309,97 €

** verminderte Leitungs- und Verfligungszeiten

*kdk

plus Aufwand filr Tagespflegekinder

Prognose 2010

6.000,00 €

- 16.000,00 €

4.000,00 €

6.000,00 €
6.600,00 € *

38.600,00 €

50.200,00 €
2.000,00 €
§2.200,00 €

13.600,00 €

**Annahme Tagespflegeerstattung(3,50 €/Kind/Stunde) bei 220 Betreuungstagen

Problematlk GroRtagespflegestslle

Tabelle?

ab1.8.11
10-er Gruppe

6.000,00 €
8.000,00 €
2.000,00 €

12.000,00 €

0,00 €

28.000,00 €

45.000,00 € ™
2.000,00 €
47.000,00 €

19.000,00 €

ab 1.8.11
Grofitagespflege
bei 10 Kindern

i h

34.650,00 €
34.650,00 €

45.000,00 €
2.400,00 € **
47.400,00 €

12.750,00 €

ab 1.8.11
Grofitagespflege
bei 7 Kindern zeitgleich

oo COo

24.255,00 € *
24.255,00 €

45.000,00 €
2.400,00 €
47.400,00 €

23.145,00 €

Es miissen méglichst 5 oder 10 Kinder zeitgleich durch 1 oder 2 Mitarbeiter betreut werden, da in diesem Fall der Kostendeckungsgrad am héchsten ist.
5 Kinder = 17,50 €/Stunde bei Personalkosten von 12,50 - 13,50 €/Std.
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